
1

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA

číslo

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

Článek 1

Smluvní strany a jejich oprávnění zástupci

Kupující:   Nemocnice Jablonec nad Nisou, p.o.
Nemocniční 4446/15
466 01, Jablonec nad Nisou

IČ :   00829838
DIČ :    CZ00829838

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl Pr, vložka 107

Bankovní spojení:   xxxxxxxxxxxxx

Číslo účtu :      xxxxxxxxxxxxx

Statutární orgán:      MUDr. Vít Němeček, MBA, ředitel

Zástupce při jednáních ve věcech smluvních: Ing. Ondřej Šimek, vedoucí oddělní zásobování a obchodu

Kontaktní osoby: xxxxxxxxxxxx                             xxxxxxxxxxxx
Tel. xxxxxxxxxxxx         Tel. xxxxxxxxxxxx
Mobil:  xxxxxxxxxxxx         Mobil: xxxxxxxxxxxx
E-mail:  xxxxxxxxxxxx                    E-mail: xxxxxxxxxxxx

Prodávající:  Ekofiltr spol. s r.o.
Sídlo:      Divnice 134

763 21 Slavičín

IČ:                                45467587
DIČ:                             CZ45467587

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně oddíl C vložka 5037

Bankovní spojení:     xxxxxxxxxxxx
Číslo účtu:      xxxxxxxxxxxx
Statutární orgán:          xxxxxxxxxxxx

Zástupce při jednáních ve věcech smluvních: xxxxxxxxxxxx
Kontaktní osoby: xxxxxxxxx, tel. xxxxxxxxxxxx nebo xxxxxxxxxx

Předmět smlouvy a koupě
(1) Po dobu trvání této smlouvy se prodávající zavazuje kupujícímu ve formě dílčích plnění prodávat

předmět koupě a převádět na něj vlastnické právo a kupující se zavazuje za předmět koupě
zaplatit prodávajícímu kupní cenu.

(2) Předmětem koupě se rozumí soubor dodávek zboží z dodavatelského programu prodávajícího
na základě objednávky kupujícího nebo kupní smlouvy písemně potvrzené oběma smluvními
stranami.

(3) Podkladem pro objednávky je Příloha č. 1 – Specifikace předmětu plnění, která je přílohou této
smlouvy a byla součástí výběrového řízení VZMR Vzduchové filtry.

(4) Objednávky i potvrzení objednávek si mohou strany této smlouvy zasílat poštou nebo e-mailem
na adresu uvedenou v čl. 1 této smlouvy u zástupců obou smluvních stran. Pro účely článku 2
odst. 4) smlouvy se veškeré zde uvedené formy korespondence považují za písemnou formu.



 2 

Článek 3 

 Další ujednání o předmětu koupě 
(1) Prodávající se zavazuje kupujícímu dodat předmět koupě v množství stanoveném v objednacím 

listu kupujícího, předat doklady, které se ke zboží vztahují v souladu s ustanovením § 2087 a § 
2094 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a umožnit kupujícímu nabytí vlastnického práva 
k předmětu koupě. 

(2) Kupující se zavazuje předmět koupě za dále uvedených podmínek převzít a zaplatit sjednanou 
cenu, a to dohodnutou formou dle článku 6 této smlouvy. Kupující není povinen převzít předmět 
koupě či jeho část, která je poškozená nebo která jinak nesplňuje podmínky této smlouvy, zejména 
pak jakost zboží. 

(3) Dodání jednotlivých částí předmětu koupě ze strany prodávajícího je provedeno prokazatelně 
řádným předáním předmětu koupě kupujícímu, které bude potvrzeno podpisem zástupce 
kupujícího na dodacím listu dodavatele. 

(4) Objednací list (objednávka) má zásadně písemnou formu.    

 

Článek 4 

 Doba plnění 
(1) Termíny jednotlivých dodávek předmětu koupě dle čl. 2, odst. 2) této smlouvy budou písemně 

sjednávány individuálně a potvrzeny prodávajícím v potvrzovacím dopisu. 
(2) Potvrzovací dopis zasílá prodávající kupujícímu prostřednictvím e-mailové korespondence na  
      adresu kontaktní osoby uvedené v čl. 1 této smlouvy, a to nejpozději do 3 pracovních dnů po  
      obdržení objednávky. 
 

Článek 5 

 Kupní cena 
(1) Kupní cena předmětu koupě dle čl. 2, odst. 2) této smlouvy je stanovena v Příloze č. 1 této 

smlouvy v souladu se  zák. č. 526/1990 Sb., o cenách, a to dohodou smluvních stran. 
(2) V kupní ceně jsou zahrnuty náklady na dopravu předmětu koupě do sídla kupujícího v souladu 

s čl. 7 odst. 2 této smlouvy a náklady na odvoz a ekologickou likvidaci dle čl. 8 této smlouvy. 
 

Článek 6 

 Způsob fakturace 
(1) Cena za předmět koupě je splatná na základě faktur vystavených prodávajícím. 
(2) Nárok na zaplacení kupní ceny a právo provést fakturaci dílčí dodávky předmětu koupě vzniká 

prodávajícímu dnem řádného předání předmětu koupě dle čl. 3, odst. 3 této smlouvy. Prodávající 
je povinen vystavit fakturu s náležitostmi daňového dokladu podle příslušných právních předpisů, 
zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. Pokud faktura nebude splňovat 
takové náležitosti, je kupující oprávněn ve lhůtě splatnosti prodávajícímu fakturu vrátit s 
vyznačením důvodu vrácení. Nová lhůta splatnosti začíná běžet vystavením opravené nebo nově 
vystavené faktury kupujícímu. Do doby splatnosti opravené nebo nové faktury není kupující v 
prodlení se zaplacením kupní ceny. 

(3) Splatnost faktury je 30 denní. Termín splatnosti je vyznačen na faktuře. 
(4) Kupující splní svou platební povinnost v den, kdy je částka připsána na účet prodávajícího. 

 

 Článek 7 

 Dodací podmínky, přejímka zboží 
(1) Prodávající prohlašuje, že předmět koupě ani jeho části nejsou zatíženy právy třetích osob. 
(2) Přepravu předmětu koupě od prodávajícího do místa určení na adresu sídla kupujícího zajišťuje 

na své náklady prodávající. 
(3) Prodávající se zavazuje zabezpečit zabalení předmětu koupě pro účely přepravy tak, aby obal 

odpovídal povaze a druhu zboží.  
 

Článek 8 

Ekologická likvidace 

(1) Prodávající se zavazuje zajistit ekologickou likvidaci předmětu koupě dle příslušných právních 
předpisů na vlastní náklady. Filtry určené k ekologické likvidaci musí být kupujícím zabaleny 
v kartonových obalech nebo igelitových pytlích. Jejich odvoz bude vždy po předchozím avízu od 
kupujícího a to buď společně s dodáním předmětu koupě (nových filtrů), nebo samostatným 



 3 

autem, dle aktuálních možností prodávajícího, nejpozději do 60 dnů ode dne dodání předmětu 
koupě. 

(2) O předání starého zboží (filtrů) k ekologické likvidaci od kupujícího prodávajícímu bude 
vystaveno potvrzení. 

Článek 9 

 Rozsah odpovědnosti 
(1) Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu záruku za kvalitní dodávku předmětu koupě, za 

funkci a výkony předmětu koupě dle parametrů uvedených v technických podmínkách výrobců, 
případně v normách jim nadřazených. 

(2) Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za soulad předmětu koupě s platnými právními, 
bezpečnostními, hygienickými a technologickými předpisy a normami platnými na území České 
republiky a dále záruku za možnost provozování předmětu plnění v souladu s těmito předpisy na 
území České republiky. 

(3) Záruční doba činí 24 měsíců od ode dne řádného předání jednotlivé dodávky předmětu koupě 
na základě této smlouvy, která byla kupujícímu řádně předána dle článku 3 odst. 3 smlouvy. 

(4) Prodávající je povinen zahájit odstranění vady do 24 hodin od nahlášení vady kupujícím na 
kontaktu uvedeném v čl. 1 této smlouvy a vadu odstranit do 3 pracovních dní od nahlášení, 
nebude-li písemně sjednána delší lhůta. V případě, že prodávající neodstraní vadu řádně nebo 
včas, je kupující oprávněn nechat vadu odstranit u třetí osoby na náklady prodávajícího. 

 
 

Článek 10 

 Smluvní pokuty a sankce 
(1) V případě prodlení prodávajícího s povinností dodat předmět koupě je prodávající povinen 

zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny, a to za každý den prodlení. Tím 
nejsou dotčena práva na náhradu škody v plné výši, která kupujícímu z titulu prodlení 
prodávajícího takto vznikla. Smluvní pokuta stanovená v tomto čl. 10 odst. 1) této smlouvy je 
splatná do 30 dní od data, kdy byla prodávajícímu doručena písemná výzva k jejímu zaplacení 
ze strany kupujícího, a to na účet kupujícího uvedený v písemné výzvě. 

(2) V případě prodlení kupujícího s plněním peněžních závazků sjednávají prodávající s kupujícím 
sazbu úroku z prodlení ve výši 0,05 % z hodnoty nesplněných závazků za každý den prodlení. 

 

Článek 11 

 Ukončení smlouvy 
(1) Pro odstoupení od smlouvy se sjednávají podmínky v souladu se zněním § 2001 a násl. zák. č. 

89/2012 Sb., občanského zákoníku. Přitom jako podstatné porušení smlouvy je chápáno 
opakované nedodržení času plnění, opakované neplnění peněžních závazků ze strany kupujícího 
nebo nedodržení ujednání o záruce dle čl. 9 včetně článků souvisejících, avšak až po předchozím 
písemném upozornění. 

(2) Obě smluvní strany mohou tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodu. Pro tento účel si strany 
sjednávají výpovědní lhůtu v délce trvání jednoho měsíce, která počíná běžet dnem následujícím 
po dni, kdy druhá smluvní strana obdržela výpověď. 

(3) Pro právní jednání, kterým se tato smlouva ukončuje, smluvní strany sjednaly doručení osobně 
nebo doporučenou listovní zásilkou s dodejkou nebo elektronickou poštou s řádným 
elektronickým podpisem osoby jednající za odesílatele nebo doručením prostřednictvím datových 
schránek. 

    

 

Článek 12 

Ochrana důvěrných údajů 
(1) Smluvní strany se zavazují, že uchovají v tajnosti veškeré údaje, které od sebe získaly v průběhu 

předsmluvních jednání jakož i plnění této smlouvy, které nejsou veřejně přístupné, anebo které 
pokládají za důvěrné, a to v souladu s ustanovením § 504 zák. č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku V této souvislosti se zavazují zajistit utajování těchto údajů též všemi zaměstnanci 
smluvních stran i dalšími osobami, které pověří dílčími úkoly v souvislosti s plněním na tuto 
smlouvu. Za důvěrné a utajované údaje ve smyslu tohoto článku se považují veškeré údaje, 
které jsou takového charakteru, že mohou v případě zveřejnění přivodit kterékoliv smluvní straně 
újmu, bez ohledu na to, zda mají povahu osobních, obchodních či jiných údajů, dokud se tyto 
údaje nestanou všeobecně známými. 

(2) Údaje nejsou považovány za důvěrné, jestliže tyto informace byly přijímající straně v okamžiku 
předání od poskytující strany již známy. Závazek mlčenlivosti neplatí, pokud je přijímající strana 
povinna zpřístupnit informace třetí osobě ze zákona, dle úředního nebo soudního rozhodnutí. 



4

Článek 13

Závěrečná a společná ustanovení
(1) Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravená se řídí příslušnými

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a předpisů souvisejících platných na
území České republiky.

(2) Veškeré spory z této smlouvy vyplývající budou řešeny dohodou statutárních zástupců smluvních
stran.  V případě, že smluvní strany nenajdou řešení dohodou, se smluvní strany dohodly na
pravomoci soudů České republiky k projednání a rozhodnutí sporů a jiných právních věcí
vyplývajících z tohoto smlouvou založeného právního vztahu, jakož i ze vztahu s tímto vztahem
souvisejících podle hmotného a procesního práva České republiky v platném znění, přičemž
místní soudní příslušnost sjednávají podle sídla kupujícího.

(3) K platnosti této smlouvy i jejich případných dodatků je zapotřebí souhlasu statutárních orgánů
nebo jimi zplnomocněných osob obou smluvních stran, který bude stvrzen jejich podpisy. Platnost
i účinnost smlouvy pak počíná běžet dnem podpisu statutárního zástupce nebo jím
zplnomocněné osoby druhé strany.

(4) Pro veškeré doplňky a změny této smlouvy je  vyžadována v souladu s § 564 zák.č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku písemná forma. Tyto se pak stávají nedílnou součástí této smlouvy jako
její dodatky.

(5) Prodávající není oprávněn bez písemného souhlasu kupujícího postoupit, převést, měnit, zastavit
či jinak zatížit ani jakkoli jinak disponovat s touto smlouvou, její částí nebo jednotlivými právy či
pohledávkami z ní vyplývajícími, či ujednat s třetí osobou převzetí povinností či dluhů
vyplývajících z této smlouvy.

(6) Pokud se jakékoliv ustanovení této smlouvy později ukáže nebo bude určeno jako neplatné,
neúčinné nebo nevynutitelné, pak taková neplatnost, neúčinnost nebo nevynutitelnost
nezpůsobuje neplatnost, neúčinnost nebo nevynutitelnost smlouvy jako celku. V takovém případě
se smluvní strany zavazují bez zbytečného prodlení nahradit po vzájemné dohodě neplatné,
neúčinné nebo nevynutitelné ustanovení Smlouvy novým ustanovením, jež nejblíže, v rozsahu
povoleném právními předpisy České republiky, odpovídá úmyslu smluvních stran v době
uzavření této smlouvy.

(7) Prodávající bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu plnění převyšující 50.000 Kč bez
DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní
kupující v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě zákona č.
340/2015 Sb., o registru smluv. Smluvní strany po řádném přečtení této smlouvy shodně
prohlašují, že byla sepsána a uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni a za
nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují své podpisy.

(8) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž jeden obdrží kupující a jeden prodávající.
(9) Tato smlouva se uzavírá na dobu 3 let od podpisu smlouvy.
(10) Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 – Specifikace předmětu plnění

V Divnicích dne    V …………………., dne …………………….

                                                                              
prodávající    kupující
Ekofiltr spol. s r.o.                  Nemocnice Jablonec nad Nisou, p.o.
Ing. Jaromír Münster                                  MUDr. Vít Němeček, MBA, ředitel
jednatel


		2021-01-06T08:22:59+0100
	Jaromír Münster


		2021-01-06T10:54:00+0100
	MUDr.  Vít Němeček


	



